

Nr 43.

Ankom till riksdagens kansli den maj 1919 kl. $\frac{1}{2}$ 12 f. m.

*Utlåtande, i anledning av fullmäktiges i riksbanken framställning
angående ersättning till vaktmästaren C. Andersson för
mistade avlöningsförmåner på grund av olycksfall.*

I en till bankoutskottet avlåten, den 27 mars 1919 dagtecknad skrivelse hava fullmäktige i riksbanken anfört följande:

»I en till fullmäktige ingiven skrift har vaktmästaren vid riksbankens huvudkontor Carl Andersson anhållit, att fullmäktige ville hos bankoutskottet göra framställning om beviljande av ersättning åt honom för vad han under tjänstledighet för sjukdom till följd av olycksfall i tjänsten måst avstå av sina avlöningsförmåner.

Andersson, vilken jämte sin vaktmästarsyssla även vid behov tjänstgör såsom extra chaufför, råkade den 2 sistlidna januari vid påstigandet på bilen slinta och därvid skada ena benet så svårt, att han ända till den 10 mars varit urståndssatt att tjänstgöra. Anmälan om olycksfallet har på behörigt sätt gjorts hos riksförsäkringsanstalten, som föreskrivit utanordnande åt Andersson av 30 kronor 80 öre för medikamenter och läkarvård. Sådan utanordning har ock jämlikt 8:e punkten av tilläggsbestämmelserna för avlöningsstaten ägt rum, och har Andersson genom denna utanordning jämte vad han enligt bestämmelserna för avlöningsstaten ägt uppbära under sjukdomstiden erhållit ersättning, motsvarande olycksfallsförsäkringslagens bestämmelser.

Vad Andersson under sjukledigheten förlorat är dels tjänstgöringspenningar för 66 dagar à 550 kronor för år kronor 100: 83
samt chaufförsarvode » 32: 50

eller tillsammans kronor 133: 33.

Kort innan Andersson skadade sig förlorade han sin hustru och står nu ensam med fem minderåriga barn. Då i detta fall synnerligen ömmande omständigheter föreligga, tillåta sig fullmäktige hemställa, att bankoutskottet ville utverka

Bihang till riksdagens protokoll 1919. 8 saml. 29 häft. (Nr 43—44.) 1

riksdagens medgivande, att åt vaktmästaren Carl Andersson får utbetalas, utöver vad han enligt gällande bestämmelser redan uppburit, såsom ersättning för under sjukdom förlorade avlöningsförmåner ett belopp av 133 kronor 33 öre.»

Utskottet.

Med hänsyn till de i detta fall föreliggande ömmande omständigheter har utskottet icke något att erinra mot fullmäktiges framställning och hemställer,

att riksdagen må bemyndiga fullmäktige i riksbanken att till vaktmästaren vid bankens huvudkontor C. Andersson utbetala, utöver vad han enligt gällande bestämmelser redan uppburit, ytterligare ett belopp av etthundratrettiofyra kronor 33 öre såsom ersättning för under sjukdom mistade avlöningsförmåner.

Stockholm den 2 maj 1919.

På bankoutskottets vägnar:

ERNST HEDENSTIERNA.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:

av första kammaren: herrar *Hedenstierna, Gustafsson, Wickman, Hedenström, Modig, Lindgren* och *Lindley* samt

av andra kammaren: herrar *Kristensson, Gustafsson* i Örebro, *Bogren, Borg, Somelius, Jonsson* i Gumboda, *Borggren* och *Lindvall*.
